

Knoll Denmark ApS

Langelinie Allé 35
DK-2100 København Ø

CVR no. 39 14 72 46

Annual report for the period 1 January 2021 – 31 May 2022

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

21 December 2022

Mette Damgaard
Chairman of the annual general meeting

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Company details	5
Operating review	6
Financial statements 1 January 2021 – 31 May 2022	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11

Knoll Denmark ApS
Annual report 2021/22
CVR no. 39 14 72 46

Management's review

Company details

Knoll Denmark ApS
Langelinie Allé 35
DK-2100 København Ø

CVR no.: 39 14 72 46
Established: 7 December 2017
Financial period: 1 January 2021 – 31 May 2022

Board of Directors

Jacqueline Hourigan Rice, Chairman
Jeffrey Martin Stutz

Executive Board

Jeffrey Martin Stutz

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vesterballevej 27, 2.
DK-7000 Fredericia
CVR no. 25 57 81 98

Management's review

Operating review

Principal activities

The Company is to act as intermediate parent of investments in group entities as well as to engage in other activity as assessed by the Board of Directors.

Development in activities and financial position

The Company's income statement for 2021/22 shows a loss of DKK 172,937 thousand as against a profit of DKK 110,054 thousand in 2020. Equity in the Company's balance sheet at 31 May 2022 stood at DKK 358,079 thousand as against DKK 201,759 thousand at 31 December 2020.

The financial year has been changed during the year to 1 June - 31 May to follow the financial year of the Group. The current financial year is a transitional year, with the financial year being extended to 17 months (1 January 2021 - 31 May 2022).

During the financial year, a group contribution of DKK 329,257 thousand was received from the Parent Company and recognised in equity.

Loss for the year was negatively impacted by the development in the USD exchange rate on loans to group entities. On this basis, results for the year are considered unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the annual report.

Financial statements 1 January – 31 May

Income statement

DKK'000	Note	1/1 2021- 31/5 2022	1/1 2020- 31/12 2020
Gross loss		-116	-32
Loss before financial income and expenses		-116	-32
Income from equity investments in group entities		40,000	132,717
Financial income		0	605
Financial expenses	2	-218,845	-26,099
Profit/loss before tax		-178,961	107,191
Tax on profit/loss for the year		6,024	2,863
Profit/loss for the period		-172,937	110,054
Proposed profit appropriation/distribution of loss			
Retained earnings		-172,937	110,054

Financial statements 1 January – 31 May

Balance sheet

DKK'000	Note	<u>31/5 2022</u>	<u>31/12 2020</u>
ASSETS			
Fixed assets			
Investments			
Equity investments in group entities		<u>1,951,502</u>	<u>1,762,156</u>
Total fixed assets		<u>1,951,502</u>	<u>1,762,156</u>
Current assets			
Receivables			
Receivables from group entities		3,668	18,734
Other receivables		0	303
Corporation tax recievable, joint taxation		<u>6,024</u>	<u>0</u>
		<u>9,692</u>	<u>19,037</u>
Cash at bank and in hand		<u>3,497</u>	<u>233</u>
Total current assets		<u>13,189</u>	<u>19,270</u>
TOTAL ASSETS		<u><u>1,964,691</u></u>	<u><u>1,781,426</u></u>

Financial statements 1 January – 31 May

Balance sheet

DKK'000	Note	31/5 2022	31/12 2020
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		50	50
Retained earnings		<u>358,029</u>	<u>201,709</u>
Total equity		<u>358,079</u>	<u>201,759</u>
Liabilities			
Non-current liabilities			
Debt to credit institutions		0	180,095
Payables to group entities		<u>1,458,638</u>	<u>1,343,617</u>
		<u>1,458,638</u>	<u>1,523,712</u>
Current liabilities			
Trade payables		73	6
Payables to group entities		<u>147,901</u>	<u>55,949</u>
		<u>147,974</u>	<u>55,955</u>
Total liabilities		<u>1,606,612</u>	<u>1,579,667</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>1,964,691</u>	<u>1,781,426</u>
Contractual obligations, contingencies, etc.	3		
Related party disclosures	4		

Financial statements 1 January – 31 May

Statement of changes in equity

DKK'000	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2021	50	201,709	201,759
Transferred over the distribution of loss	0	-172,937	-172,937
Group contribution	0	329,257	329,257
Equity at 31 May 2022	50	358,029	358,079

Financial statements 1 January – 31 May

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Knoll Denmark ApS for 2021/22 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The financial year has been changed during the year to 1 June - 31 May to follow the financial year of the Group. The current financial year is a transitional year, with the financial year being extended to 17 months (1 January 2021 - 31 May 2022). The comparative figures have not been restated as a result of the change in financial year..

Beside the change of financial year, the accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Minor reclassifications to the comparative financial statements for 2020 have been incorporated to enhance presentation. The reclassifications have no effect on results for the year.

Omission of consolidated financial statements

Pursuant to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of Knoll Denmark ApS and group entities are included in the consolidated financial statements of MillerKnoll Inc., 855 E Main Ave, Zeeland, MI 49464, USA.

Income statement

Gross loss

Pursuant to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross loss.

Other external costs

Other external costs comprise costs relating to the entity's ordinary activities incl. costs related to administration.

Income from equity investments in group entities

Income from investments in group entities comprises dividends received from the subsidiaries during the financial year.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expenses from/to group entities.

Tax on profit/loss for the year

Knoll Denmark ApS is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries.

The subsidiaries are included in the joint taxation from the date when they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are excluded from the consolidation.

Financial statements 1 January – 31 May

Notes

1 Accounting policies (continued)

Knoll Denmark ApS is the administrative company for the joint taxation and accordingly settles all payments of corporation tax to the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have used the losses to reduce their own taxable profit.

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Balance sheet

Investments

Equity investments in group entities are measured at cost. In case of indication of impairment, an impairment test is conducted. When the cost exceeds the recoverable amount, write-down is made to this lower value. The cost is reduced by dividends received exceeding accumulated earnings after the acquisition date.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprises cash in hand and bank deposits.

Liabilities

Financial liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

Financial statements 1 January – 31 May

Notes

2 Financial expenses

DKK'000	1/1 2021- 31/5 2022	1/1 2020- 31/12 2020
Interest expense to group entities	40,585	26,099
Other financial costs	178,260	0
	<u>218,845</u>	<u>26,099</u>

3 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the MillerKnoll Group, in which Knoll Denmark ApS is the administrative company. Knoll Denmark ApS is a wholly-owned subsidiary, together with the other companies included in the joint taxation, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends. Any subsequent correction of the taxable jointly taxed income or withholding taxes could result in an adjustment of the Company's liability.

4 Related party disclosures

Control

Knoll Denmark ApS' related parties comprise the following:

Knoll Europe B.V. holds 100% of the contributed capital in Knoll Denmark ApS.

Knoll Denmark ApS is part of the consolidated financial statements of MillerKnoll Inc., 855 E Main Ave, Zeeland, MI 49464, USA, which is the smallest and largest group, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of MillerKnoll Inc. can be obtained by contacting the company at the address above.